МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
27 ноября 2015 года

№ 551
О проведении итогового сочинения в 2015 – 2016 учебном году
Во  исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 24 ноября 2015 года № 4727 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Белгородской области в 2015/2016 учебном году», приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 24 ноября 2015 года № 1287 « О проведении итогового сочинения (изложения) в  Ровеньском районе в 2015-2016 учебном году», в целях осуществления мероприятий по допуску обучающихся 11 класса к государственной итоговой аттестации в 2015 – 2016 учебном году и использованию результатов итогового сочинения при приёме в образовательные организации высшего образования
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 02 декабря 2015 года итоговое сочинение для обучающихся 11 класса.
  2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения:

Кузнецова И.В., учитель начальных классов, - ответственный член комиссии, участвующий в организации по проведению итогового сочинения (в учебном кабинете №1)

Андрианова В.Н., учитель начальных классов, - член комиссии, участвующий в организации по проведению итогового сочинения (в учебном кабинете №1)

Пакалова Т.Н., социальный педагог, - ответственный член комиссии, участвующий в организации по проведению итогового сочинения (в учебном кабинете №2)

Степенко Г.Н., учитель начальных классов, - член комиссии, участвующий в организации по проведению итогового сочинения (в учебном кабинете №2)

Переверзева Л.В., педагог- библиотекарь, - член комиссии, участвующий в организации итогового сочинения вне учебного кабинета (дежурный на этаже)
Прозорова Ж.В., учитель начальных классов, - член комиссии, участвующий в организации итогового сочинения вне учебного кабинета (дежурный на этаже)
Мягкий Е.А., учитель информатики и ИКТ, - технический специалист
3. Ответственным лицам, перечисленным в п. 2 настоящего приказа,
при организации проведения итогового сочинения руководствоваться соответствующими инструкциями, утверждёнными  приказом департамента Белгородской области от 06 ноября 2015 года № 4471 «Об утверждении инструкция для лиц, участвующих в организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Белгородской области в 2015 /2016 учебном году»:

- инструкция для технического специалиста при проведении итогового сочинения (изложения) в 2015/2016 учебном году,

- инструкция для членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения (изложения) в 2015/2016 учебном году.
    4. Техническому специалисту при проведении итогового сочинения,
Мягкому Е.А., при организации видеонблюдения в учебных кабинетах, где проводится итоговое сочинение, и в помещении для копирования бланков регистрации и бланков записи, руководствоваться Порядком организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов и региональных центрах обработки информации при проведении единого государственного экзамена в Белгородской области, утверждённым приказом департамента образования Белгородской области от 06 марта 2015 года № 957.

5. Вход участников в пункт проведения итогового сочинения
осуществлять с использованием переносного металлоискателя.

6. Назначить Омельченко А.Ф., сторожа, и Воронову Н.П., старшего
воспитателя дошкольных групп, ответственными лицами, обеспечивающими вход участников в пункт проведения итогового сочинения с использованием металлоискателя.

          7. Назначить Кравцову Юлию Владимировну, медицинскую сестру дошкольных групп, медицинским работником  в пункте проведения итогового сочинения на период его проведения для оказания медицинской помощи участникам итогового сочинения 02 декабря 2015 года
8. Всем ответственным лицам, задействованным в проведении
итогового сочинения, строго соблюдать Порядок его организации и проведения, утверждённый приказом департамента образования Белгородской области от 6 ноября 2015 года № 4475.

          9. Черевашенко В.А., классному руководителю 11 класса, ознакомить участников итогового сочинения с результатами итогового сочинения в срок до 9 декабря 2015 года.

10. Направить 2 декабря 2015 года в 8.00 часов Газель МБОУ «Ровеньская средняя школа№2», водитель Лемешко С.В., по маршруту п. Ровеньки – с. Свистовка - с. Новоалександровка –с. Харьковское –п. Ровеньки для доставки уполномоченных представителей управления образования администрации Ровеньского района.

  11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»:          ______________  Т.В. Киричкова

С приказом ознакомлены:

Пакалова Т.Н.

Степенко Г.Н.

Кузнецова И.В.

Андрианова В.Н.

Переверзева Л.В.

Прозорова Ж.В.

Мягкий Е.А.

Омельченко А.Ф.
Воронова Н.П.

Кравцова Ю.В.

Черевашенко В.А.